
1 (3) 

Fakulta stavební Vysokého učení technického v Brně 

Datum vydání: 10. 6. 2025 Počet stran:                  2 

Účinnost od: 15. 6. 2025 Počet příloh: 1 

Odpovědnost: Ing. Jana Hodná, Ph.D. 

Norma ruší: Směrnice děkana č. 9/2021  

SMĚRNICE DĚKANA č. 10/2025 

ZAJIŠTĚNÍ ŘÍDÍCÍ FINANČNÍ KONTROLY NA FAKULTĚ STAVEBNÍ VUT 

1. Tato směrnice se vychází ze Směrnice VUT č. 14/2024 Zajištění řídící finanční kontroly na 

VUT včetně případných upřesňujících dokumentů upravující předběžnou finanční kontrolu 

na VUT (např. metodické listy) a zpřesňuje postup finanční kontroly v podmínkách Fakulty 

stavební VUT (dále jen „FK FAST“). 

 

2. Na VUT FAST nastavuje děkan role ve FK FAST podle následující tabulky: 

 

Role 

Oblast 

nákladů Nominuje Vykonává Popis role 

Vedoucí HS – 

pověřovatel 

Vše Děkan FAST Tajemník/ce FAST Vykonává pravomoc pověřovat 

osoby do rolí příkazce / správce a 

hlavního účetního, vedoucího HS 

– schvalovatel) a případně jejich 

zástupců. 

Vedoucí HS – 

schvalovatel 

Věcné / 

investice 

Děkan FAST Tajemník/ce FAST Zapojuje se do procesu FK FAST 

v případě překročení limitů 

definovaný v pokynu tajemnice 

č. 1/2023. 

Mzdy Děkan FAST Děkan FAST 

  

  

Správce 

rozpočtu  

Věcné Vedoucí 

pracovišť 

Pověřený pracovník 

ústavu nebo 

děkanátu 

  

Schvaluje podle kombinace 

zdroje financování (zakázky) a 

čísla pracoviště. 

Mzdy Děkan FAST Tajemník/ce FAST  Schvaluje podle kombinace 

zdroje financování (zakázky). 

  
Investice Děkan FAST Tajemník/ce FAST  Schvaluje podle kombinace 

zdroje financování (zakázky). 

  
Hlavní účetní  Věcné Vedoucí EO 

FAST 

Pověřený 

zaměstnanec EO 

  

  

Investice Vedoucí EO 

RE 

Pověřený 

zaměstnanec RE 

  

  

Mzdy Vedoucí EO 

RE 

Pověřený 

zaměstnanec RE 

  

  



Zajištění řídící finanční kontroly na Fakultě stavební VUT 

2 (3) 

Role 

Oblast 

nákladů Nominuje Vykonává Popis role 

Pověřený 

pracovník 

PaM 

Mzdy Vedoucí ZAO 

FAST 

Pověřený 

zaměstnanec ZAO 

  

Osoby 

oprávněné k 

bankovním 

operacím 

Věcné Vedoucí EO 

FAST 

Pověřený 

zaměstnanec EO 

  

Správci 

elektronické 

finanční 

kontroly 

Vše Vedoucí EO Pověřený 

zaměstnanci EO 

 

 

3. Veškeré nastavení osob probíhá v modulu elektronické finanční kontroly v intraportálu 

VUT. 

4. Role navrhovatele je nepovinná role schvalovacího procesu FK FAST. V případě 

schvalování mzdových nákladů je tato role povinná. V případě, že je na dokumentu osoba v 

roli příkazce a navrhovatele totožná, podepisuje se pouze jako příkazce. 

5. V případě dodavatelsko-odběratelských vztahů je na fakultě povinnost uzavřít smlouvu od 

limitu uvedeném v příloze č. 1 této směrnice. Do tohoto limitu postačí vystavení interní 

objednávky VUT či objednávka od odběratele, pokud není pro danou činnost definováno 

jinak v jiné interní normě. 

6. U hotovostních plateb je vyžadováno povolení k nákupu ještě před realizací, a to příkazcem, 

ve formě ročního tzv. limitovaného příslibu nebo objednávky. 

7. V případě, že zaměstnanec, který vykonává některou z rolí FK a podepisuje dokumenty 

vlastní rukou, musí mít aktuální podpisový vzor uložený na ekonomickém oddělení. 

8. V případě nepřítomnosti je zastupování za role vedoucího HS v případě děkana a tajemníka 

následující: 

• děkan fakulty je zastupován ve svých rolích určeným proděkanem, 

• tajemník je zastupován ve svých rolích vedoucím EKO. 

9. Tato Směrnice nabývá účinnosti dne 15. 6. 2025 

 

 

V Brně dne 10. 6. 2025  

………………………………………………………………… 

 

prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr.h.c. 
děkan Fakulty stavební VUT 

  



Zajištění řídící finanční kontroly na Fakultě stavební VUT 

3 (3) 

PŘÍLOHA Č.1 SMĚRNICE FAST Č. 10/2025 

ZAJIŠTĚNÍ ŘÍDÍCÍ FINANČNÍ KONTROLY NA FAKULTĚ STAVEBNÍ VUT 

 

 

Pro období od 15. 6. 2025 je pro odběratelsko-dodavatelské vztahy na FAST povinnost uzavřít 

smlouvu od limitu: 
 

300 000,- Kč bez DPH (v případě dodávky od neplátce je to 300 000,- Kč vč. DPH). 

 

V případě velkých českých firem a zahraničních dodavatelů, kteří standardně neposkytují 

možnost smlouvy, ale mají například formulářové objednávky se smluvními podmínkami, je 

možné povolit individuální zdůvodněnou výjimku.  

 

Tato příloha platí do doby, než dojde k vydání nové přílohy. 


